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Kuvendi Komunal n€ Prishtinp, ne mbledhjen e mbajtur m€ 30'09'2016' miratoi k€t€:

VENDIM

pEN TTT,TTMIN E HARTI

"BLLOQET F.1,7,818, 8L9

Neni 1

Miratohet vendimi P€r e hartimit t€

"Blloqet R;17,818, B19 dhe gjja Mati 1"

Neni 2

IT Tfr PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM PfrR

Dnu rzo-TAGJJA MATr L" NE PRrsHTlNrtzmo-zou

Planit Rregullues t€ Holl€sish€m p€r

, n€ Prishtinl, 2076'2024'

Planet Rregulluese te

zona urbane aPo zona rur

Hart€n Zonale Komunale'

Neni 3

Me hartimin e Planit Rregu t€ Holl€sish€m nga neni L i ketii vendimi planifikohet

t€ ndryshimeve t€ bera dhe harmtii'iy" t 'yl",*,t
zhvillimi haP6sinor nd kon

nevojat reale dhe mund€sit€ r t€ arritur kushte optimale t€ zhvillimit dhe organizimit

rme p€rcaktojn€ kushtet p€r rregullimin e hap€sirave p€r

sig Esht€ pdrcaktuar ne Planin Zhvillimor Komunal dhe

hap€sinor, rregullimit dhe t t€ zon€s p€r t€ cil€n hartohet plani'



Me Ptanin Rregullues t€ H

hap6sira e P€rfshir€ n€ kuad6r

dhe parcelat q€ b€ind Pjes€ n€ I

e cila ka nj€ siP€rfaqe PrejS=21

Bart€s i hartimit t€ Planit eshte

Q€ndruesh€m e Komun€s s€

MjetetP€r hartimin e dok

i komun€s s€ Prishtin€s'

Projekti ProPozimi i Planit

konsultime Publike dhe n€

Holl€sish€m n€ shqYrtim Pub
td shpallen P€rmes njoftimev

Plani Rregullues i H

Plani Rregullues i Hollesis

t€ Komun€s dhe s€ Paku n€

origjinalit.

Ky vendim hYn n€ fuqi 15

Administrimin e Pushtetit

Komun€s'

KWENDI I KOMUNES S

01.nr. 091'-247787, m€ 04'L0'

PRISHTINfrS

Neni 4

shem nga neni L i ketii vendimi' do t€ p€rpunohet

Planit Ztvilimor Komunal t€ Komun€s s€ Prishtin€s'

t€ Holl€sish6m para finalizimit duhet t€ vihet n€

publik. Paraqitia e prop ozim utTn, 
l:tilt::: ^l:

[;;'t:;fiJnn** e shqvrtimeve dhe komenteve do

zon€ shtrihen n€ kuad€r t€ Zon€s Kadastrale Matigan'

68 Ha.

Neni 5

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te

Neni 6

t t€ planifikimit hap€sinor jan€ t€ siguruara nga buxheti

Neni 7

publike.

Neni 11

Neni 9

mbulon njd periudh€ s€ paku tete (8) vjegare'

Neni 10

sipas nenit 1 te ketij vendimi duhet td jete ne giuh€tzyr-tarc

(topj.) t€ shtypura e te vulosura dhe 3 kopje digjitale te

t€ pas regjistrimit n€ zyr€n e Protokollit te Ministris€ p€r

,tut ,i dIe publikimii n€ giuh6 zyftate n€ ueb faqen e



A R S Y E T I M

I Vendimit per fillimin e Hartimin t€ Planit Rregullues t€ Hollesish€m p€r "

;ii;fu 817,818'B1e dhe 820 -LasliaMati 1"

Komuna e Prishtines eshte n€ proces te. lb1ed1ltes 
sd t€ dh€nat p€r hartimin e

Hart€s Zonale.Nje pies€ e konsider,'Jsh*u e ingizimeve gjeodezike p€r. Komune jane

p€rtunduar dhe * ii"rq-" tyre.eshte i;;;;;t,.:tenderinii p€r fillimin incizimeve p€r

zonate mbetura. si rrjedhoje, deri 
"n;#;;]iI." 

k€tyre iircizimeve dhe futjen e td

gjitha t€ dh€nave ne sistemin GIS, qe ican€ t€ bnl-"n me gjendjen faktike-ekzistuese dhe

at€ t€ planifikuar me plane t1li".:l*e te ndrsyhme ne"i(o**"tt e Prishtin€s' €sht€ i

pamundur fillimi i hartimit t€ Hart€s Zonale t€ Komun€s'

Andaj, duke u bazuarr,e ,,"r,iiii,iru^1 e Ligiit p€r PlanifikimHlnesinot 04/L'

\74, dheduke u bazuar n€ k€rkesa, " 
ptt"ltnve te toiav" b'e"da Blloqeve B!7'B'''BL''

B20 n€ lagjen tvtati t, marr€veshjurr. te arritura mes tyre dhe investitor€ve dhe duke e

par€ edhe interesin e komune, ,e pri,f'tioe' per rcalizimin e Planeve Rrehulluese Urbane

ekzistuese, Komuna e sheh t€ nevosjhme dhe t€ arsyeshme fillimin e hartimit t€ Planit

Rregu'ues te H;lldrr",e* per "nffi i17, ;tai.B1e dhe ui20" ' i cili plan do t€

inkorporohet m€ p"tt"i ; -Ufue1 zonilet€ Komun€s sd Prishtin€s'

zonaper ie cilln do te h"J;h; Plani Rregullues i Holl€sish€m €sht€ zon€ e

p€rcaktuar me ptanin Zhvillimor Komunal i miratuar nga Kuven{i Komunal me nr'01-

OStaSOgZt, dt. 27.08.2013 dhe me Plan Zhvillimor U"rban i miratuar nga Kuvendi

Komunal me nr. nr.01-035- 181427, at.12,'Og'ZOl'3' Poashtu' kjo zon€ gjendetbrenda Planit

Rregullues ', Mati L" i miratuu, *u V.ndimin e Kuvendit Ko*ttttal te Prishtin€s me

01.nr.35-181.86, dt.03.08.2005 ,i Plotiisuar dhe Ndryshuar me Vendimin nr.01..nt.35-642,

(ilt. 01. 04. 2010 dhe Vendimin 01'nr'031-1 67 8' dt'20'07'2011'

pasi q€ me plan Rregullue, 
""tl""n 

t€-definuara objektet e sh€rbimeve publike

brenda k€saj zone, por vet€m g"fUri*i'f€rreth sai' si ane strerbimet publike q€ jand t€

p a f a P a r a m e p l a n j a n € t € . p a m j a f t u " , h * " P e f n u m r i n e b a n o r € v e q 6 g j e n e r o n
implementimi i kushieve te planeve ,te foqi, Plani\egullues i Hollarsish€m do t'i definoj

k€to p€rmbajtje dhe do ta riiefinoj 
"iitbirurimin 

t 
l"n*i 

zone-sipas.nevojave urbane t€

qytetardve qe ao ie ietojne n€ k€G, 
"""n'b"rtet 

t€ ceket glittrasntu q€ pasi qe nie pjese e

konsiderueshme e rrjetit rrugor €shtd e implementuar sip"is Planit ll:,F:tt"ts 
Urban dhe

dshtd e inkorporuar nd planet e niveleve *e te latta'nje rrjet rrugor i tilldduhet t€ mbahet

edhe n€ planin Rregullues t€ Holl€sish€m p€r te mos e ngulfatur qarkullimin nE qytet'



Zonaper ie cil€n do t€ hartohet Plani Rregullues i Holl€sish6m p6rfshin€ ni6

sip€rfaqe prejs= 21.68Ha, e cila zone p€rfshin€ Pt::ni 
e zgjidhies "lbul: 

t€ "Kodrin€s"

dhe nje pjes. tjetern€ pjesen jugole 
.*3t 

praf (shih.ekstrakiet e bashk.lidhura) dhe

parcelat qe bejne p#'n'e 
-t#rir,1.. 

rt ttitt." ne kuader t€ Zones Kadastrale Matiqan'

plani nreguilues i Hott€sishe* l;;Ficaktoje kushtet ndertimore sipas ligjit per

planifikim Hap€sinor' 04/L-174ane uane iir^tAdministrativ p€r zbatimin e Ligiit p.r

planifikim Hap€sinol mbi elemert"t tr."*lore t6 planit rregullue-s T".*;41' 
02/05'

Komuna e prishtin€s, perkatesisht Dreitoria e 
"Planifikimit strategjik dhe

Zhvillimit te eendrurrf",n* duk! ubaztatnd Neni 11' pika 1'6't te.t-tg'lt Nr' 04/L-174

p€rmes toorairi*iiJe drejtorive sektoriale dhe burimeve njerezo,t: !:t veta do t€ em€roj

nje ekip pror.siorrJ i ciii do tu r',aitq Planin Rregullues t€ Hollesishm€m duke e

inkuadruar rr," *oJifikimet u atntttu 
"iht 

p'opozimin e bllokut "Kodrina"'

Para finalizimit t€ ProiektpUJt n'"g"it"es t€.Holl€sish€m' Komuna do ta v€

draftin n€ dispoziciqn t€ publikuJ, ;;*""i11reuc departame"T": dhe agiencive

tjera qeverituru per ri.qyrtil -arr" _tgi.r""tim 
dhe kjo periudhe do tE zgsas 30 dite'

pas shqyrtiniit publik , Komuna do ti sirqyrtoj , anahzoi dhe inkorporoj

propozimet qe kanp dLrivuar "g;;;;ti 
pub6k ih" ao ta dor€zoj Proiekplanin

rregulluesT€Holl€sish€mn€KuvendKomunalp€raprovimp€rfundimtar.
Ky plan do t€ mbulqj nj€ periudhe; p"k" s 

";"J*t 
die ndryshimi i tii do t€ b€het sipas

ligjit ne tuqi.

BashkangjiturgjeniekstraktetngaPZHK,PZHIJdhePRRUp€rzon€netrajtuar.


